LK-SP501W
以太网串口服务器
版本号：V1.0.0 使用说明
目录
第 1章 产品简介 ............................................................................................................................................................ 2
1.1 产品描述 .......................................................................................................................................................... 2
1.2 功能特点 .......................................................................................................................................................... 2
1.3 型号说明 .......................................................................................................................................................... 2

 供电端口具有过压、过流、反接保护功能
 通讯接口有静电、浪涌保护
1.3 型号说明
型号 说明
SP501W 内置 WIFI 天线，WIFI 和 LAN 联网
SP501WA1 外接折叠 WIFI 天线，WIFI 和 LAN 联网
SP501WA2 外接高增益吸盘 WIFI 天线，WIFI 和 LAN 联网
表 1.1 型号对比说明
西安立控电子科技有限公司 https://www.likong-iot.com
3
SP501W 以太网串口服务器
第 2 章 快速使用
2.1 使用前准备
类型 设备 说明
硬件
SP501W 串口服务器
电脑 Windows7、Windows10、Windows11 系统一台
电源 DC9-30V 电源一个
交换机 交换机或路由器
线材 网线 双 RJ45 头直连型网线
软件 设备发现工具软件
软件获取地址：https://www.likong-iot.com
协议接入文档：https://docv2.likong-iot.com
2.2 设备连接
设备可通过 LAN 有线或 WIFI 无线两种方式接入网络。
1、有线连接
图 2.1
2、WIFI 无线连接
图 2.2
西安立控电子科技有限公司 https://www.likong-iot.com
4
SP501W 以太网串口服务器
2.3 设备测试
2.3.1 使用发现工具进入 WEB
1、串口服务器接入网络（必须和电脑是在同一网段内），在电脑上打开“设备发现工具”点
击“搜索设备”按钮，在设备信息栏中会显示局域网内所有的设备。
图 2.3
2、根据串口服务器标签上的 MAC 地址选中需要测试的那台，备然后点击“WEB”按钮会
弹出登录窗口如图 2.4。
3、
图 2.4
默认用户名：admin，密码：12345678，点击“登录”按钮可进入设备 web 界面如图 2.5。
西安立控电子科技有限公司 https://www.likong-iot.com
5
SP501W 以太网串口服务器
图 2.5
设备 WEB 的其他选项及参数设置详见第 5章参数设置及调试。
2.3.2 连接设备 AP 热点进入 WEB
1、串口服务器通电后会开启一个名为“SP501W_XXXX”的 AP 热点（XXXX 是设备 WIFI MAC 的后
四位，在串口服务器背面的标签上可以看到 MAC 地址），连接至此热点，默认密码为“12345678”。
连接成功后会弹出登录界面如图 2.4（如未弹出登录界面请打开 IE 浏览器在地址栏输入
192.168.4.1）。默认用户名：admin，密码：12345678，点击“登录”按钮可进入设备 WEB 界面如
图 2.5。
2、AP 热点只有在通电后会开启,10 分钟后自动关闭，必须在 10 分钟内进入设备 WEB。如需长
时间登录 WEB 可在在基本信息里查看 IP 地址并复制（有线连接复制以太网 IP，WIFI 连接复制 WIFI
IP 地址），然后在 IE 地址栏输入 IP 地址重新进入 WEB 再进行其他参数的配置。注意，重新进入设
备 WEB 时要断开与设备 AP 的连接。
设备 WEB 的其他选项及参数设置详见第 5章参数设置及调试。
西安立控电子科技有限公司 https://www.likong-iot.com
6
SP501W 以太网串口服务器
第 3 章 硬件说明
3.1 技术参数
分类 项目 参数
供电